
ZARZĄDZENIE NR 14/2026 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Dragacz na 2026 rok 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.1)), art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.2)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonać przesunięć wydatków budżetu gminy na 2026 rok w kwocie 29.300,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 80.424.321,52 zł, w tym 
wydatki bieżące 55.102.310,53 zł, wydatki majątkowe 25.322.010,99 zł. 

§ 2. Wydatki Funduszu Sołeckiego określone w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XIX/137/25 z dnia 
18 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Dragacz na 2026 rok otrzymują brzmienie jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2026 rok obejmuje załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCB1BCD-F191-4894-9327-12C75F2DB25F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 14/2026
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 30 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 408 684,00 0,00 4 408 684,00

85216 Zasiłki stałe 259 040,00 1 000,00 260 040,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 1 000,00 1 000,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 0,00 1 000,00 1 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 788 029,00 -1 000,00 787 029,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

99 421,00 -1 000,00 98 421,00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dragaczu 99 421,00 -1 000,00 98 421,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 916 464,06 0,00 1 916 464,06

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 562 913,06 0,00 1 562 913,06

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

628 014,06 28 300,00 656 314,06

URZĄD GMINY DRAGACZ 628 014,06 28 300,00 656 314,06

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

134 500,00 -28 300,00 106 200,00

URZĄD GMINY DRAGACZ 134 500,00 -28 300,00 106 200,00

Razem: 80 424 321,52 0,00 80 424 321,52

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCB1BCD-F191-4894-9327-12C75F2DB25F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 14/2026 

Wójta Gminy Dragacz 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Plan funduszu sołeckiego Gminy Dragacz w 2026 roku 

Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 

Nr 

zadania 
Rozdział  Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Bratwin 41 633,60 

1 92695 1100 Wizerunek wsi 3 500,00 0,00 3 500,00 

2 92109 
1100 

Integracja kulturalno-społeczna 
8 533,60 0,00 8 533,60 

1400 600,00 0,00 600,00 

3 92109 1100 Utrzymanie świetlicy wiejskiej 29 000,00 0,00 29 000,00 

Dolna Grupa 73 298,60 

1 92109 

1100 Zajęcia dodatkowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych w świetlicy 

wiejskiej, imprezy integracyjno-kulturalne dla mieszkańców sołectwa, 

wyposażenie i utrzymanie budynku świetlicy 

9 400,00 0,00 9 400,00 

1400 12 100,00 0,00 12 100,00 

2 92695 1100 
Konserwacja i przeglądy placu zabaw, siłowni zewnetrznej oraz 

konserwacja boisk do siatkówki i piłki nożnej oraz terenu sołectwa 
8 298,60 0,00 8 298,60 

3 92109 
1100 

Utrzymanie i doposażenie budynku świetlicy wiejskiej 
42 000,00 0,00 42 000,00 

1400 1 500,00 0,00 1 500,00 

Dragacz 60 837,84 

1 92695 1100 Utrzymanie placu zabaw i  siłowni 12 000,00 0,00 12 000,00 

2 75412 1100 Zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Dragacz 10 000,00 0,00 10 000,00 

3 90015 1100 Oświetlenie solarne na terenie sołectwa 7 000,00 0,00 7 000,00 

4 92109 1100 
Utrzymanie i doposażenie świetlicy oraz zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy 
16 000,00 0,00 16 000,00 

5 92109 
1100 

Organizacja warsztatów i imprez plenerowych 
15 337,84 0,00 15 337,84 

1400 500,00 0,00 500,00 

Fletnowo 39 507,95 

1 92695 1100 Zakup i montaż monitoringu plau zabaw, boiska i budynku świetlicy 7 400,00 0,00 7 400,00 

2 92109 
1100 

Imprezy kulturalne ogólnodostępne 
7 250,00 0,00 7 250,00 

1400 200,00 0,00 200,00 

3 92109 1100 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00 0,00 3 000,00 

4 92695 1100 Remont i utrzymanie placu zabaw 5 750,00 0,00 5 750,00 

5 75412 1100 Zakup agregatu prądotwórczego dla OSP Fletnowo 4 407,95 0,00 4 407,95 

6 90001 1100 Remont szamba przy świetlicy wiejskiej 11 500,00 0,00 11 500,00 

Górna Grupa 58 125,79 
1 92109 

1100 
Organizacja imprez kulturalnych, okolicznościowych i warsztatów 

19 625,79 0,00 19 625,79 

1400 400,00 0,00 400,00 

2 92695 1100 Utrzymanie placu zabaw i  siłowni 16 500,00 0,00 16 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCB1BCD-F191-4894-9327-12C75F2DB25F. Podpisany Strona 1



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 

Nr 

zadania 
Rozdział  Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

3 75412 1100 Zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Górna Grupa 5 000,00 0,00 5 000,00 

4 92695 1100 Utrzymanie boiska w Górnej Grupie 3 600,00 0,00 3 600,00 

5 90015 1100 Zakup oświetlenia 13 000,00 0,00 13 000,00 

Grupa 

os.cywilne 
51 968,71 

1 92109 
1100 

Organizacja imprez kulturalnych, okolicznościowych i warsztatów 
11 600,00 0,00 11 600,00 

1400 400,00 0,00 400,00 

2 92109 1100 Doposażenie świetlicy wiejskiej 6 968,71 0,00 6 968,71 

3 92695 1100 
Zakup urządzeń poprawiających infrastrukturę placu zabaw, boiska, 

siłowni zewnętrznej 
10 000,00 0,00 10 000,00 

4 60095 1100 Zakup tablic ogłoszeniowych i instalacja progów zwalniających 3 000,00 0,00 3 000,00 

5 70095 1100 Zakup i instalacja monitoringu - instalacja kamer 10 000,00 0,00 10 000,00 

6 90015 1100 Zakup oświetlenia zewnętrznego i lamp solarnych 10 000,00 0,00 10 000,00 

Grupa os. 

wojskowe 
73 298,60 

1 92695 1100 Utrzymanie placu zabaw, siłowni i boiska 20 000,00 0,00 20 000,00 

2 90095 1100 Zagospodarowanie terenów zielonych 6 000,00 0,00 6 000,00 

3 92109 
1100 Aktywizacja różnych grup wiekowych - promowanie aktywnego trybu 

życia 

6 500,00 0,00 6 500,00 

1400 500,00 0,00 500,00 

4 92109 1100 
Utrzymanie i doposażenie świetlicy oraz zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy 
40 298,60 0,00 40 298,60 

Michale 67 801,21 

1 92695 1100 Utrzymanie placu zabaw, siłowni oraz terenu przy świetlicy 28 000,00 0,00 28 000,00 

2 92109 
1100 

Utrzymanie i doposażenie budynku świetlicy wiejskiej 
0,00 28 300,00 28 300,00 

1400 28 300,00 -28 300,00 0,00 

3 92109 
1100 

Warsztaty i integracja kulturalno-społeczna 
11 101,21 0,00 11 101,21 

1400 400,00 0,00 400,00 

Mniszek 32 837,77 

1 92109 
1100 Organizacja imprez kulturalno - okolicznościowych i doposażenie 

świetlicy 

10 700,00 0,00 10 700,00 

1400 300,00 0,00 300,00 

2 92695 1100 
Zakup urządzeń poprawiających infrastrukturę placu zabaw, zakup 

akcesoriów, bieżace remonty, naprawy i przeglądy 
5 337,77 0,00 5 337,77 

3 92195 1100 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 1 500,00 0,00 1 500,00 

4 90015 1100 Zakup oświetlenia zewnętrznego i lamp solarnych 15 000,00 0,00 15 000,00 

Wielki 

Lubień 
45 005,34 

1 92695 1100 
Utrzymanie placu zabaw, siłowni, wiaty rowerowej oraz terenu przy 

świetlicy 
7 000,00 0,00 7 000,00 

2 92109 1100 Utrzymanie i doposażenie budynku świetlicy wiejskiej 7 000,00 0,00 7 000,00 

3 92109 
1100 

Warsztaty i integracja kulturalno-społeczna 
11 605,34 0,00 11 605,34 

1400 400,00 0,00 400,00 

4 92695 1100 Utrzymanie i doposażenie boiska sportowego 19 000,00 0,00 19 000,00 

36 062,91 1 92695 1100 Działania związane z kształtowaniem wizerunku wsi 4 500,00 0,00 4 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCB1BCD-F191-4894-9327-12C75F2DB25F. Podpisany Strona 2



Nazwa 

Sołectwa 

Łączna 

wartość 

Nr 

zadania 
Rozdział  Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wielkie 

Stwolno 

2 92195 1100 Działania związane z  bezpieczeństwem mieszkańców 4 000,00 0,00 4 000,00 

3 
90015 1100 Infrastruktura komunalna sołectwa 8 000,00 0,00 8 000,00 

92695 1600 Infrastruktura komunalna sołectwa 13 562,91 0,00 13 562,91 

4 92109 
1100 

Imprezy integracyjne 
5 400,00 0,00 5 400,00 

1400 600,00 0,00 600,00 

Wielkie 

Zajączkowo 
33 130,97 

1 92695 1100 Utrzymanie i przegląd placu zabaw oraz terenu przy świetlicy 9 000,00 0,00 9 000,00 

2 92109 
1100 

Aktywne warsztaty i imprezy integracyjno-kulturalne dla mieszkańców 
11 600,00 0,00 11 600,00 

1400 400,00 0,00 400,00 

3 92109 1100 Utrzymanie i doposażenie budynku świetlicy wiejskiej 12 130,97 0,00 12 130,97 

 Razem 613 509,29 0,00 613 509,29 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCB1BCD-F191-4894-9327-12C75F2DB25F. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 
Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2025 rok 
 
 
 
 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
 
W rozdziale 85216 – „Zasiłki stałe” – zwieksza się planowane wydatki Urzędu Gminy w kwocie 
1.000,00 zł z przeznaczeniem na zwrot niesłusznie pobranych zasiłków w latach poprzednich. 
 
W rozdziale 85219 – „Ośrodki pomocy społecznej” – zmniejsza się planowane wydatki GOPS o 
kwotę 1.000,00 zł. Środki przesuwa się do Urzędu Gminy, do rozdziału 85216. 
 
DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”– z uwagi na błędnie określoną grupę 
wydatków w uchwalonym budżecie na 2026 r. dokonuje się przesunięcia planowanych wydatków 
Funduszu Sołeckiego sołectwa Michale pomiędzy grupami wydatków w kwocie 28.300,00 zł, 
zwiększa się wydatki przeznaczone na zakup materiałów, usług remontowych oraz usług pozostałych 
a zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia. 
 

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  14/2026

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 30 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCB1BCD-F191-4894-9327-12C75F2DB25F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 14/2026 WÓJTA GMINY DRAGACZ z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


